PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 02 АПРЕЛЯ
2007 ГОДА № 392 «О ПРАВИЛАХ БЛАГОУСТРОЙСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
25 мая 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства городского округа города Вологды, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года             № 392 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3:

1.1.1. Дополнить новым подпунктом 1.3.11 следующего содержания:

«1.3.11. Территории, занятые травянистыми растениями – территории,                   не предназначенные для обустройства асфальтовым, бетонным, резиновым и (или) другим специализированным покрытием.».

1.1.2. Подпункты 1.3.11-1.3.17 считать соответственно подпунктами                1.3.12-1.3.18.

1.2. В пункте 3.5:

1.2.1. Абзац двенадцатый после слова «размещение» дополнить словами    «вне зависимости от времени года».
1.2.2. В абзаце двадцать третьем слово и цифры «подпункте 4.7.12» заменить словом и цифрами «подпунктах 4.7.12, 4.7.14».

1.2.3. Абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«строительство и реконструкция объектов капитального строительства                     (за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации) без согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства                с Администрацией города Вологды;».

1.2.4. В абзацах сорок первом и сорок втором слово и цифры «подпунктом 4.7.12» заменить словом и цифрами «подпунктами 4.7.12, 4.7.14».

1.2.5. Дополнить новым абзацем сорок четвертым следующего содержания:

«складирование образовавшихся после вырубки и обрезки деревьев                   и кустарников веток на обочинах дорог и на территориях, занятых травянистыми растениями, на срок более 3 рабочих дней со дня завершения работ;».
1.2.6. Дополнить новыми абзацами шестьдесят первым-шестьдесят седьмым (в новой нумерации) следующего содержания:

«размещение антенно-мачтовых сооружений на газонах, цветниках, детских и спортивных площадках, земельных участках, предоставленных государственным и муниципальным организациям;

размещение антенно-мачтовых сооружений без согласования проектной документации, предусматривающей размещение таких сооружений, с сетевыми организациями;

размещение антенно-мачтовых сооружений на расстоянии менее:

- 25 метров до объектов жилой застройки;

- 150 метров до зданий, сооружений образовательных организаций;

размещение антенно-мачтовых сооружений в зонах рекреационного назначения и зонах особо охраняемых территорий (виды и состав зон определены статьей 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации);

установка антенно-мачтовых сооружений на расстоянии менее 200 метров друг от друга (в том числе от существующих антенно-мачтовых сооружений                 и от мест, в отношении которых ранее согласовано размещение таких сооружений);».

1.3. Подпункт 4.3.1.2 пункта 4.3 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Вывоз и складирование снега в места, не предназначенные для этих целей, не допускается.».

1.4. В пункте 4.7:
1.4.1. Подпункт 4.7.6  после слов «городского хозяйства» дополнить словами и цифрами «, за исключением вырубки, обрезки деревьев и кустарников, осуществляемой в соответствии с подпунктом 4.7.14 пункта 4.7 настоящих Правил для обеспечения безаварийного функционирования и эксплуатации объектов электросетевого хозяйства в охранных зонах сетевыми организациями или лицами, действующими на основании соответствующих договоров с сетевыми организациями».

1.4.2. Дополнить подпунктом 4.7.14 следующего содержания:

«4.7.14. Сетевые организации или лица, действующие на основании договоров с сетевыми организациями, для обеспечения безаварийного функционирования и эксплуатации объектов электросетевого хозяйства в охранных зонах до осуществления работ по вырубке и обрезке деревьев и кустарников обязаны направить в орган Администрации города Вологды, уполномоченный                в сфере городского хозяйства, не позднее 5 рабочих дней до дня начала работ письменное уведомление о планируемых работах с приложением графика, объема работ (с указанием видов работ, деревьев и кустарников, подлежащих вырубке              и обрезке), указанием места осуществления работ по вырубке и обрезке деревьев, кустарников (далее – предварительное уведомление).

Форма предварительного уведомления о планируемых работах, порядок его направления в орган Администрации города Вологды, уполномоченный в сфере городского хозяйства, а также основания и порядок доведения указанным органом решения о недопустимости осуществления работ в указанном виде, объеме                  и в указанное время, определяется постановлением Администрации города Вологды.

Отсутствие отметки о регистрации предварительного уведомления в органе Администрации города Вологды, уполномоченном в сфере городского хозяйства, свидетельствует об отсутствии права на осуществление работ по вырубке                     и обрезке деревьев, кустарников.».

1.5. В приложении № 2:

1.5.1. В предложении первом абзаца двадцать первого пункта 1.2 слова «гаражей, строений» заменить словами «строений, в том числе гаражей», слово            «, магистрали» исключить.

1.5.2. В предложении втором абзаца первого пункта 5.1 слова «размещаемых в» заменить словами «размещаемых на».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                       и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

25 мая 2023 года

№ 930